1

2026 年 2 月 27 日
各 位

  会 社 名  H.U.グループホールディングス株式会社
代 表 者 名  代表執行役会長  兼  社長 竹内  成和
コード番号 4 5 4 4 東証プライム市場

当社および子会社の役員異動のお知らせ

当社は、2026 年 2 月 27 日開催の取締役会において、同年 4 月 1 日付の執行役の異動を決定するとと

もに、主要子会社の役員の異動を内定しましたのでお知らせします。なお、同年 6 月開催予定の定時株主

総会以降の役員人事については、決定次第お知らせします。

1. H.U.グループホールディングス株式会社（2026 年 4 月 1 日付）
（１）執行役

氏 名 新役職名 現役職名

石川

いしかわ

 剛生

ごうき

※ 代表執行役社長 兼 グループ CEO
執行役常務
IVD 担当

竹内

たけうち

 成和

しげかず

※ 取締役 執行役
取締役 代表執行役会長

兼 社長 兼 グループ CEO

北村

きたむら

 直樹

なおき

取締役 執行役常務

財務担当
取締役 執行役常務 兼 CFO

HS 担当

松本

まつもと

 誠

まこと

執行役常務
LTS 担当

執行役常務
LTS 担当

小見

お み

 和也

かずや

執行役

研究開発担当
執行役 兼 CTO

清水

しみず

 俊彦

としひこ

執行役
IT 担当

執行役 兼 CIO

長谷川

はせがわ

 正

ただし

執行役
経営管理担当、法務契約担当、

プロキュアメント担当

執行役
社長特命担当

新井

あらい

 孝志

たかし

執行役

HS 担当
－

二宮

にのみや

 忠司

ただし

執行役

IVD 担当
－

吉住

よしずみ

 陽之

たかゆき

執行役

人事総務担当
執行役

人事・総務担当
※石川 剛生氏および竹内 成和氏の異動については、2026 年 1 月 14 日開催の取締役会で決議済みです。

https://ssl4.eir-parts.net/doc/4544/tdnet/2740826/00.pdf

2

（２）新任執行役の略歴
氏 名 ：新井 孝志（あらい たかし）
生年月日 ：1967 年 2 月 12 日
略 歴 ：

1989 年 9 月 （株）エスアールエル 入社

2008 年 2 月 同社 首都圏第一営業部 東京第一営業所 所長

2009 年 7 月 同社 営業部門 東北営業部 部長

2013 年 4 月 同社 営業部門 市場開発部 部長

2014 年 6 月 同社 取締役 営業部門 副部門長

2016 年 7 月 同社 常務執行役員 営業部門長

2017 年 1 月 （株）日本医学臨床検査研究所 代表取締役社長
（株）地域医療支援センター 代表取締役社長

2018 年 3 月 （株）KBBM 取締役

2019 年 2 月 （株）セルメスタ 取締役

2019 年 4 月 当社 コンシューマー事業推進本部 本部長

2021 年 6 月 日本ステリ（株） 専務取締役

2023 年 6 月 日本ステリ（株） 代表取締役社長（現任）
H.U.フロンティア（株）取締役（現任）

氏 名 ：二宮 忠司（にのみや ただし）
生年月日 ：1965 年 1 月 23 日
略 歴 ：

1987 年 4 月 富士レビオ（株） 入社

2008 年 7 月 同社 新規事業推進部 部長

2008 年 8 月 同社 研究開発部門 副部門長

2010 年 6 月 同社 取締役 開発部門長

2015 年 6 月 Fujirebio Europe N.V.  Director R&D

2016年10月 富士レビオ（株）サプライチェーン部門ロジスティックス部 部長

2017 年 6 月 同社 サプライチェーン部門 部門長

2018 年 6 月 同社 取締役 サプライチェーン部門 部門長

2018 年 7 月 同社 取締役 オペレーション本部 本部長

2022 年 4 月 同社 取締役 生産本部 本部長

2024 年 6 月 同社 常務取締役 生産本部 本部長（現任）

3

2. 富士レビオ・ホールディングス株式会社（2026 年 4 月 1 日付）
氏 名 新役職名 現役職名

二宮

にのみや

 忠司

ただし

 代表取締役社長 －

石川

いしかわ

 剛生

ごうき

 取締役 代表取締役社長

注）本異動については、2026 年 4 月 1 日開催の富士レビオ・ホールディングス株式会社の取締役会

にて正式に決定される予定です。

（参考）2026 年 4 月 1 日付の富士レビオ・ホールディングス株式会社の役員

二宮 忠司 代表取締役社長

藤田 健 取締役

青柳 克己 取締役

クリスティアーン デ ヴィルデ 取締役

モンテ ウィルツ 取締役

石川 剛生 取締役

竹内 成和 取締役

北村 直樹 取締役

3. 富士レビオ株式会社（2026 年 4 月 1 日付）
氏 名 新役職名 現役職名

二宮

にのみや

 忠司

ただし

 取締役 常務取締役

注）本異動については、2026 年 2 月 27 日開催の富士レビオ株式会社の取締役会にて正式に決定さ

れる予定です。

参考）2026 年 4 月 1 日付の富士レビオ株式会社の役員

藤田 健 代表取締役社長

青柳 克己 常務取締役

本澤 直高 常務取締役

砂金 悟 取締役

石川 剛生 取締役

竹内 成和 取締役

北村 直樹 取締役

松本 誠 取締役

小見 和也 取締役

長谷川 正 取締役

二宮 忠司 取締役

4

4. H.U.フロンティア株式会社（2026 年 4 月 1 日付）
氏 名 新役職名 現役職名

石川

いしかわ

 剛生

ごうき

 取締役 －

注）本異動については、2026 年 4 月 1 日開催の H.U.フロンティア株式会社の取締役会にて正式に決

定される予定です。

参考）2026 年 4 月 1 日付の H.U.フロンティア株式会社の役員

砂金 悟 代表取締役社長

田中 圭 取締役

廣中 隆史 取締役

三ツ井 克博 取締役

石川 剛生 取締役

竹内 成和 取締役

北村 直樹 取締役

松本 誠 取締役

長谷川 正 取締役

藤田 健 取締役

新井 孝志 取締役

以上

【本件に関してのお問い合わせ先】

＜メディア関連の方＞

 広報/サステナビリティ部 広報課   TEL：03-6279-0884 e-mail：pr@hugp.com

＜投資家・アナリストの方＞

 IR/SR 部  TEL：03-6279-0926 e-mail：ir@hugp.com

mailto:pr@hugp.com
mailto:ir@hugp.com